SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	19 января 2017 года
	№ 29

	О совете по содействию развитию конкуренции в Воскресенском муниципальном районе

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 5 сентября 2015 года №1738-р «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», в целях координации деятельности по вопросам реализации на территории Воскресенского муниципального района Нижегородской области стандарта развития конкуренции администрация Воскресенского муниципального района постановляет:
1.Создать совет по содействию развитию конкуренции в Воскресенском муниципальном районе (далее - Совет).
2.Утвердить прилагаемый состав совета по содействию развитию конкуренции в Воскресенском муниципальном районе.
3.Утвердить прилагаемое Положение о Совете.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
Утвержден

постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

от 19 января 2017 года №29
Состав
совета по содействию развитию конкуренции в Воскресенском муниципальном районе
(далее Совет)
	Горячев
Николай Валентинович
	-
	глава администрации района, председатель Совета;

	Герасимов Андрей Геннадьевич
	-
	заместитель главы администрации района, заместитель председателя Совета;

	Пайков
Вадим Евгеньевич
	-
	заместитель главы администрации района, заместитель председателя Совета;

	Агеева

Ирина Валентиновна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района, секретарь Совета;

	Члены совета:

	Анкудинова Елена Никандровна
	-
	председатель координационного совета профсоюзов Воскресенского муниципального района (по согласованию);

	Безденежных Александр Витальевич
	-
	глава местного самоуправления Воскресенского муниципального района, директор филиала НОПО «Воскресенское райпо» (по согласованию);

	Бородин

Евгений Александрович
	-
	председатель постоянной комиссии Земского собрания Воскресенского муниципального района по бюджетной, финансовой и налоговой политике, предпринимательству, торговле и бытовому обслуживанию; директор МУП «Воскресенское ПАП», помощник уполномоченного по правам человека в Нижегородской области (по согласованию);

	Бочков

Андрей Иванович
	-
	начальник управления сельского хозяйства администрации района;

	Козлова Наталья Владимировна
	-
	директор Фонда поддержки предпринимательства Воскресенского района (по согласованию);

	Кондрин

Виктор Павлович
	-
	председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района;

	Корягина

Валентина Николаевна
	-
	директор ГКУ Центр занятости населения Воскресенского района (по согласованию);

	Леденцов

Александр Евгеньевич
	-
	директор ГКУ Управление социальной защиты населения Воскресенского района (по согласованию);

	Махотина Светлана Николаевна
	-
	заместитель управляющего делами администрации района;

	Поздышева Мария Александровна
	-
	главный специалист отдела экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района;

	Поздышева Элеонора Владимировна
	-
	управляющий делами администрации района;

	Покалякин

Александр Алексеевич
	-
	начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации района;

	Сычев Владимир Александрович
	-
	начальник управления образования администрации района;

	Тарасова Ксения Николаевна
	-
	начальник отдела культуры, молодежной политики и спорта администрации района;

	Храмова Татьяна Максимовна
	-
	заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации района, главный архитектор района.

Утверждено
постановлением администрации

Воскресенского муниципального района

от 19 января 2017 года №29
Положение
о совете по содействию развитию конкуренции Воскресенского муниципального района

1.Общие положения
1.1.Совет по содействию развитию конкуренции Воскресенского муниципального района (далее - Совет) является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим координацию действий органов местного самоуправления поселений Воскресенского муниципального района, структурных подразделений администрации муниципального образования, предприятий и организаций района по содействию развитию конкуренции на территории Воскресенского района Нижегородской области.

1.2.В своей деятельности Совет руководствуется федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Нижегородской области, нормативно-правовыми актами администрации Воскресенского муниципального образования, настоящим Положением.

2.Задачи Совета

2.1.Содействие развитию конкуренции в рамках внедрения Стандарта.

2.2.Выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной среды Воскресенского муниципального района.

2.3.Организация деятельности по созданию базы приоритетных и социально-значимых рынков товаров, работ, услуг Воскресенского муниципального района.

2.4.Оказание консультационной помощи по вопросам конкурентной политики.

3.Основные функции Совета

3.1.Рассмотрение, одобрение и внесение на рассмотрение главе администрации района проекта перечня социально значимых и приоритетных рынков для содействия развитию конкуренции в Воскресенском муниципальном районе.

3.2.Рассмотрение, одобрение и внесение на рассмотрение главе администрации района проекта «дорожной карты» (плана мероприятий) по содействию развитию конкуренции в Воскресенском муниципальном районе.

3.3.Внесение предложений о корректировке «дорожной карты» на основе предложений об улучшении деятельности в области содействия развитию конкуренции, содержащихся в ежегодном отчете о состоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг Воскресенского района Нижегородской области.

3.4.Рассмотрение и анализ результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров, работ и услуг района.

4.Права Совета

4.1.Принимать решения по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

4.2.Приглашать на заседания Совета и заслушивать предложения представителей общественных организаций, представляющих интересы предпринимателей и потребителей товаров, работ и услуг, иных организаций, задействованных в механизмах общественного контроля за деятельностью субъектов малого и среднего бизнеса.

4.3.Привлекать в установленном порядке к работе Совета представителей органов местного самоуправления поселений Воскресенского муниципального района, общественных организаций района, представителей потребителей товаров, работ и услуг и иных организаций.
4.4.Запрашивать в пределах своей компетенции информацию , необходимую для деятельности Совета.

4.5.Вносить предложения о стимулировании и защите конкуренции в районе для рассмотрения главой администрации района.

4.6.Создавать временные и постоянно действующие экспертные и рабочие группы (отдельные специализированные рабочие группы по направлениям).

5.Организация и порядок деятельности Совета

5.1.Состав Совета утверждается постановлением администрации Воскресенского муниципального района.

5.2.Совет состоит из председателя, двух заместителей председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

5.3.Совет возглавляет председатель - глава администрации Воскресенского муниципального района.

5.4.Деятельностью Совета руководит председатель Совета. В отсутствие председателя Совета его обязанности выполняют заместители председателя Совета.

5.5.Заседание Совета проводится по необходимости, но не реже одного раза в год.

5.6.Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины его членов.

5.7.Решения Совета принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета. Решения Совета носят рекомендательный характер.

5.8.Решения Совета оформляются протоколом.

5.9.Секретарь Совета обладает правом голоса, ведет протокол заседаний Совета, осуществляет подготовку и организацию заседаний Совета.

5.10.Протокол заседания Совета размещается на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.11.Информационно-аналитическое и организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляется отделом экономики, прогнозирования и ресурсов администрации района.
5.12.Совет прекращает свою деятельность на основании постановления администрации Воскресенского муниципального района.
[image: image1][image: image2.png]